
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 39Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

Nº 19.769.575/0001-00,  Inscrição Estadual nº  15.440.338-5 , com sede 
no  Conjunto Satélite, Travessa WE -12, Galpão A, Bairro do Coqueiro,   no 
Município de Belém, Estado do Pará – CEP: 66.670-260,
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO

NECESSI-
DADE
 P/ 12 
MESES

APRES.          
MARCA

FABRI-
CANTE

 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

3 105963-7

Concentrado para 
hemodiálise com solu-
ção ácida, com Cálcio 
2,5mEq (pobre em 

Cálcio) e Potássio 2%

2.000 galão 
5l FARMACE FARMACE R$ 13,10 R$ 

26.200,00

4 140214-5

Concentrado para he-
modiálise com solução 
ácida com adição de 
glicose, com Cálcio 

3,5% e Potássio 2,0% 
- galão de 5lt

2.000 galão 
5l

FARMA-
RIN FARMARIN R$ 19,99 R$ 

39.980,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 66.180,00
 
* O valor global estimado desta Ata é de R$ 66.180,00 (SESSENTA E SEIS 
MIL, CENTO E OITENTA REAIS).
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
 ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 468545

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 151 DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 
– CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019, e;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 199, 205 e 208 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
2010/308271;
CONSIDERANDO a solicitação C.I nº 106 de 26/08/2019, a qual solicita 
por meio do processo eletrônico nº 2019/404034 a publicação da Portaria 
de Recondução da Comissão Especial Processo Administrativo por mais 60 
(sessenta) dias;
CONSIDERANDO que o serviço público é continuo e impessoal e com a 
fi nalidade de concluir o referido processo;
RESOLVE:
Art. 1º - Reconduzir, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, o Processo 
Administrativo Disciplinar nº 2010/308271, instaurado pela PORTARIA Nº 
176 de 21/12/2018, publicada no D.O. E nº 33769 de 28/12/2018, com o 
fi to de concluir os trabalhos de apuração do referido;
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 468378

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
CONTRATUAL

Nº DO CONTRATO: 056/2018                                       
PROC: 2018/342526 (Anexo: 2019/295117)
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo é decorrente de solicitação feita 
pelo Núcleo de Tecnologia da Informação, às fl s. 87, uma vez que o prazo 
de vigência contratual está encerrando em 16/08/2019, com fundamento 
no art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG: 17/08/2019                                           
TERM. VIG. 17/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses

CONTRATADA: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará - PRODEPA
PERSONALIDADE: Jurídica                                          
CNPJ: 05.059.613/0001-18
LOGRADOURO: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Centro Administra-
tivo do Estado
BAIRRO: Icoaraci                                                       
CEP: 66.820-000
CIDADE: Belém                                                          
UF: PA
ORDENADOR: Antonio de Pádua de Deus Andrade - Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 468643

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 112 DE 29 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Inspecionar a malha rodoviária da PA-151 até a Ponte do Meruú.
Origem: Belém
Destino(s): Igarapé-Miri
Servidor (a): João Bosco Lobo
Cargo: Secretário Adjunto
Id. Funcional: 57231600/2
Período: 17 a 18/07/2019
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA N° 113 DE 29 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Secretário Adjunto no Município de Igarapé-Miri
Origem: Belém
Destino(s): Igarapé-Miri
Servidor (a): José Roberto dos Santos Lima
Cargo: Servente
Id. Funcional: 3277887/1
Período: 17 a 18/07/2019
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA N° 139 DE 26 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de conservação na Rodovia PA-252, sub 
trecho Acará/Moju 4º Núcleo Regional.
Origem: Belém
Destino(s): Acará/Moju
Servidor (a): Djalma Brito Ferreira
Cargo: Técnico de Estrada
Id. Funcional: 5011027/1
Período: 05 a 09/08/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 140 DE 26 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o servidor Djalma Brito Ferreira, a Rodovia PA-252, 
sub trecho Acará/Moju 4º Núcleo Regional.
Origem: Belém
Destino(s): Acará/Moju
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 05 a 09/08/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 141 DE 26 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Tratar de assuntos junto ao Ministério do Desenvolvimento Re-
gional-MDR.
Origem: Belém
Destino(s): Brasília - DF
Servidor (a): Antônio Augusto Ferreira Filho
Cargo: Coordenador
Id. Funcional: 239070/3
Período: 18 a 22/06/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 142 DE 26 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Para deslocamento aos municípios de Acará/Tomé-Açu afi m de 
fi scalizar a construção de uma ponte de madeira no ramal km 18, no Iga-
rapé Mocoums do jupuuba.
Origem: Belém
Destino(s): Acará/Tomé-Açu
Servidor (a): Otávio Palmeira Greidinger
Cargo: Engenheiro Civil
Id. Funcional: 2048760/1
Período: 24 a 28/06/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 143 DE 26 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Levantamento de serviços de emergência na PA-220/318, Orla 
de Marudá.
Origem: Belém
Destino(s): Marapanim (Orla de Marudá)


